— 1 —

云 南 省 教 育 厅
云南省教育厅关于征集全省高校科研工作会议

展示成果和签约项目的通知

各高等学校：

为贯彻落实全省教育发展大会精神，深入推进实施《云南省

教育高质量发展三年行动计划（2023-2025年）》，加强高校科技

创新服务产业能力建设，拟于 2023 年 11月召开全省高校科研工

作会议。为更好地在大会上展示高校服务地方产业成效，进一步

推进校地、校企科技合作和成果转化，现征集拟在大会中展示成

果和签约项目，遴选后现场展示与签约，现将有关事项通知如下：

一、展示成果征集

技术/成果形式分四类：应用技术成果（展架展示和实物成

果展示）、应用技术成果（PPT）、企业关键技术（PPT）、校企、

校地合作成果展示（展架展示和实物成果展示），PPT 类型技术

成果、关键技术需负责人进行现场推介。

（一）应用技术成果（展架和实物成果展示）

提供文字和图片电子稿。文字包括：项目背景、成果特点与

优势、应用前景、产业化基础与案例等，500字左右；提供至少

2 张图片（JPG 格式清晰度高），附上说明。如获遴选需要学校

— 2 —

参与展架展板制作和实物陈列，相关要求另行安排。

（二）高校科研成果发布（PPT）

提供 PPT 电子稿。时限 10 分钟，围绕项目背景、成果特点

与优势、应用前景、产业化基础与案例，及知识产权和团队情况

等。如获遴选需要学校在会议现场演示，相关要求另行安排。

（三）地方政府科技政策推介

提供 PPT 电子稿。时限 10 分钟，围绕地方产业基本情况、

科技政策、产业技术需求等。如获遴选需要企业在会议现场演示，

相关要求另行安排。

（四）企业关键技术（PPT）

提供 PPT 电子稿。时限 10 分钟，围绕企业基本情况、技术

优势、应用前景及关键技术攻关需求等。如获遴选需要企业在会

议现场演示，相关要求另行安排。

（五）校企、校地合作成果展示（展架和实物成果展示）

提供文字和图片电子稿。文字包括：项目背景、成果特点与

优势、产业化前景与案例等，500字左右；提供至少 2 张图片（JPG

格式清晰度高），附上说明。如获遴选需要学校参与展架展板制

作和实物陈列，相关要求另行安排。

二、签约项目征集

（一）项目类型

科技合作平台、横向科技项目、技术转让项目（包括专利转

让、许可、作价投资）和区域战略合作项目。

— 3 —

（二）签约要求

1. 科技合作平台、横向科技项目、技术转让项目单项合同

金额不少于 200 万元。

2.需项目负责人邀请企业或地方有关负责人到现场参加签

约活动。

三、报送要求

请在 2023 年 10 月 18 日前，将有关材料（应用技术成果、

企业关键技术填报附件 1 或提供 PPT,签约项目填报附件 2，其他

项目成果格式不限）发送至联系人邮箱。

省教育厅科学技术处

联 系 人：李楠，魏峻峰

联系电话：0871-65119272、0871-65180909

电子邮箱：ynsjytln@126.com

附件：1. 应用技术成果登记表

2. 拟签约项目基本情况表

2023 年 9 月 25 日

（此件公开发布）